
Allgemeine Tarife
gültig ab 01.01.2022

Wassertarife Einheit Netto Brutto

zzgl. inkl.

USt. 7% USt.

Allgemeine Grundpreise
Zähler Nenngröße
Arbeitspreis Euro/m3 1,40 1,50

Qn 2,5 Euro/Jahr 120,00 128,40
oder Qn 6 Euro/Jahr 166,00 177,62
oder Qn 10 Euro/Jahr 226,00 241,82

Zähler
Arbeitspreis Euro/m3 1,40 1,50

bis DN 50 mm Euro/Jahr 331,00 354,17
oder bis DN 80 mm Euro/Jahr 503,00 538,21
oder bis DN 100 mm Euro/Jahr 622,00 665,54
oder über DN 100 mm Euro/Jahr 899,00 961,93

Verbundzähler*
Arbeitspreis Euro/m3 1,40 1,50

bis DN 50 mm Euro/Jahr 899,00 961,93
oder bis DN 80 mm Euro/Jahr 1.229,00 1315,03
oder bis DN 100 mm Euro/Jahr 1.466,00 1568,62
oder über DN 100 mm Euro/Jahr 2.113,00 2.260,91

*) Bei Verbundzählern werden die Nebenzähler gesondert nach den allgemeinen Grundpreisen berechnet

Standrohrtarif Einheit Netto Brutto

zzgl. inkl.

USt. 7% USt.

Einmaliger Grundpreis je Standrohr Euro 56,00 59,92
Standrohrmiete Euro/Werktag 2,50 2,68

Mengenpreis Euro/m3 1,40 1,50

Die LokalWerke GmbH stellt nach der Verordnung über "Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser"
(AVBWasserV) und den "Ergänzenden Bedingungen" der LokalWerke GmbH zu dieser Verordnung aus ihrem
Versorgungsnetz Wasser zu oben genannten Preisen zur Verfügung.

Weitere Infos wie z.B. Energiespartipps finden Sie auch auf unserer Internetseite www.lokalwerke.de

Standrohre zur Abgabe von Bauwasser oder für andere vorübergehende Zwecke werden von der 
LokalWerke GmbH bereitgestellt bzw. vermietet.

Preise für die Wasserversorgung mittels eines Standrohres

Wasser


